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Saksnummer: 51/2021 
Sak: Godkjenning av protokoller fra styremøter i mai 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 1.400 

Møteprotokoll fra styremøtene 20. mai og 25. mai 2021 ble utsendt til styret på e-post med 
merknadsfrist 31. mai.  

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Protokollene for styremøtene 20. mai og 25. mai 2021 godkjennes. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

Saksnummer: 52/2021 
Sak: Organisasjonsmedaljen – endring av regelverk 
Kompetanse: Skytterbokas kapittel 12 

Regelverkets for organisasjonsmedaljen punkt 12.160 er i dag slik at skytterlagene ikke kan 
skyte om denne medaljen kun for medlemmer i eget lag. Dette framgår av 4. avsnitt: 

«Medaljen blir utdelt etter konkurranse en gang om året. Konkurransen kan avvikles som 
hjemme-baneskyting skytterlag, ved at to eller flere lag går sammen og skyter samlet på en av 
disse lagenes baner, kretsvise avviklinger eller hele samlaget samlet.» 

Det vil si at skyting om organisasjonsmedaljen krever at minst to lag går sammen om dette. 
Bakgrunnen for reglen er at det er forskjell på skytebanene rundt om, og for å få mest mulig 
like vilkår for skytingene. Premieringen (medaljer og stjerner) er samlagsvis.  

Vi har fått flere henvendelser fra samlag som ønsker å gjennomføre skyting om organisasjons-
medaljen nå når det er lite stevneaktivitet. Dette er også et godt tiltak for lagsaktivitet. 
Utfordringen er at så lenge voksne kun kan delta innenfor egen kommune, og det i mange 
kommuner er bare ett skytterlag, får man ikke skutt om organisasjonsmedaljen. 

Administrasjonen anbefaler derfor at regelverket endres midlertidig til at skyting om 
organisasjonsmedaljen kan gjennomføres på lagsnivå i 2021. Så får vi ta en grundigere 
gjennomgang og drøfting av regelverket til høsten. 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre vedtar midlertidig endring av regelverket for organisasjonsmedaljens 
punkt 12.160, 4. avsnitt (endringer i kursiv tekst): 

«Medaljen blir utdelt etter konkurranse en gang om året. Konkurransen kan avvikles som 
hjemmebaneskyting i skytterlaget, i to eller flere skytterlag, kretsvise avviklinger eller hele 
samlaget samlet.» 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

Saksnummer: 53/2021 
Sak: Gjennomføring av alternativt stevne Elverum 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 1.400 

I sak 43/2021 den 20. mai ble følgende vedtatt i Norges Skytterstyre: 

1. Norges Skytterstyre vedtar med bakgrunn i den fortsatt usikre smittevernsituasjon i
forbindelse med pandemien, at Landsskytterstevnet 2021 avlyses. Avlysningen skjer
etter anmodning fra arrangørene og etter samråd med helsemyndighetene. Stevnet
som avlyses skulle vært avholdt i Elverum fra 6 - 13. august. Neste planlagte
Landsskytterstevne blir avholdt i Bodø fra 29. juli til 5. august 2022.

2. Norges Skytterstyre vedtar at det skal arrangeres «Hjemme LS» i skytterlagene
sommeren 2021.

3. Norges Skytterstyre er gjort kjent med behovet for et stevne for å sikre kompetansen
hos Forsvaret, DFS og NRK for gjennomføring av Landsskytterstevnet i framtiden.
Administrasjonen bes planlegge og fremme forslag med rammer for et slikt stevne på
Elverum i august.

Denne saken omhandler administrasjonens oppfølging av punkt 3 i vedtaket. Viser også til 
den drøfting som administrasjonen la fram muntlig med presentasjon under styremøte 25. 
Mai, med påfølgende føringer fra Skytterstyret. 

Administrasjonens drøfting: 

Hvorfor skal arrangementet gjennomføres? 
Formålet med ha et arrangement på Elverum har én hovedbegrunnelse, og en svært 
vesentlig tilleggsverdi for DFS.  

Hovedbegrunnelsen står beskrevet i Norges Skytterstyres vedtak punkt 3. Arrangementet 
skal sikre kompetansen hos Forsvaret å sikre kompetansen og øve de ulike parter for 
gjennomføring av et LS. Med 3 år siden siste LS gjennomført, vil man uten et slikt stevne, 
risikere at LS 2022 kan få gjennomføringsutfordringer.   



Dette gjelder Forsvarets støtte, og da spesielt Cyberforsvaret og Forsvarsmateriell sin 
involvering. Viktig trening med utviklingsoppdateringer er også påkrevd for 
skiveleverandørene fra Kongsberg Target Systems, samt DFS sentralt sine ansatte med IT-
teknisk og skyteteknisk kompetanse. Videre er det også nødvendig med trening og 
kontinuitet for eksterne leverandører fra arenaproduksjonen med storskjermleverandør, 
samt for NRK.  

Den vesentlige tilleggsverdien, når rammene slik til stede som et LS, er å få kjærkommen og 
god PR for skyttersporten utløst gjennom NRK sine sendinger. Dette i tråd med det som også 
ble gjort på Skytternes mestermøte i fjor.  

Fjorårets stevne var først og fremst et PR-arrangement, og hadde slik sett ingen verdi for 
kompetanseheving av DFS eller Forsvaret, som nå er påkrevd. Fjorårets stevne bidro likevel 
til kontinuitet og god trening for NRK, samt at Oslo Østre skytterlag og DFS fikk god PR for 
skytesporten i Oslo. At stevnet også ble svært godt mottatt av skytterne, bidro selvfølgelig 
også til stor begeistring for stevnet.   

Samarbeid  
Alle disse aktører som nevnt over skal gjennom arrangementet arbeide med støtte fra lokal 
arrangør. For et best mulig kompetanseutbytte må derfor stevnet ha rammer som et 
normalt landsskytterstevne (LS).  

Arrangementet må slik ses på som et samarbeidsprosjekt mellom de ulike partene som 
deltar i gjennomføringen. Fra DFS sentralt sin side må det slik være et overordnet mål å 
gjennomføre et arrangement hvor alle parter blir fornøyde med øvingsutbytte og den PR 
arrangementet får. Hver av partene har slik «eierskap» til arrangementet, selv om det er 
Norges Skytterstyre og DFS sentralt som har ansvar for helheten i konseptet.     

Øvelser som bør gjennomføres   
Administrasjonen har i samarbeid med involverte parter, funnet at gjennomføring av 
baneskyting på 200 meter og med tillegg av øvelser i Stang- og felthurtigskyting, vil være 
tilstrekkelig for den samlede øvingseffekt. En gjennomføring av disse øvelsene vil også gi 
mulighet for en sportslig gjennomføring som vil være i tråd med de tradisjonelle sendinger 
som NRK dekker når det er ordinært landsskytterstevne.      

Tidspunkt og antall deltakere på stevnet  
Når Landsskytterstevnet ble avlyst grunnet smittesituasjonen, er det viktig å understreke at 
stevnet ikke kan være for alle. Skytterstyret har gitt administrasjonen en føring på at 
arrangementet maksimalt bør være på ca. 500 deltakere.  

Det er krevende å vite hvordan smittesituasjonen er i august, men administrasjonen har tro 
på at et slikt antall er mulig med godt smittevern, og med skyting som foregår over 3 dager. 
Det er i koordinering med øvrige involverte funnet at det vil være best om stevnet foregår i 
perioden mandag 9. august til og med onsdag 11. August. 

Forsvaret ønsker å gjennomføre Militært NM, og det vil slik være en fin konkurranse å ha 
med for arrangementet. Det antas at ca. 100 til 150 deltakere vil delta på et Militært NM. 



De resterende ca. 350 deltakere bør deretter forbeholdes konkurranser i baneskyting, Stang- 
og felthurtigskyting, som muliggjør god PR for arrangementet. Dette vil slik gjelde skyttere 
fra klasse 3-5 gjennom kvalifisering og på bakgrunn av tidligere meritter. Dette redegjøres 
for i eget avsnitt. 

Det er viktig å understreke at administrasjonen gjerne hadde sett at vi kunne åpnet for alle 
klasser på arrangementet, men at vi av smittevernhensyn må begrense deltakelsen og antall 
øvelser. Hvis vi hadde valgt å ta med ungdomsskyttere, ville det i sin tur medført flere på 
arenaen med foreldre og støtteapparat, og slik ville det gått på bekostning av antall skyttere 
som kan delta. Øvingseffekten hadde i sin tur blitt mindre med færre skyttere.  

Det vil slik ikke være rom for skyttere i de øvrige klasser på dette arrangementet, og heller 
ikke feltskyting. Avslutningsvis i saken ses på muligheter for spesielt å ta vare på skytterne i 
ungdomsklassene på andre arrangementer.    

 Kvalifisering 
Administrasjonen har vektlagt at kvalifiseringssystemet må være mest mulig enkelt for 
skytterne og samtidig gjennomførbart. Det er også et overordnet mål at flest mulig av 
skytterne som får anledning til å delta lar seg inspirere av kvalifiseringsformen, og at den kan 
skape aktivitet i skytterlagene. Med et samlet antall på ca. 350 skyttere vil relativt mange få 
mulighet til å delta fra hele landet. Dette til forskjell fra fjorårets mestermøte på Årvoll, som 
var svært innsnevret med deltakere med adelige titler, og besto av 56 skyttere.  

Kvalifisering til baneskyting 
For kvalifisering i baneskyting har administrasjonen sett på resultatstatistikk. Det foreslås at 
alle skyttere i klasse 3-5 som i løpet av sesongen 2021 skyter 242 poeng eller bedre, skal gis 
mulighet til å delta på stevnet. Dette skal gjelde alle interne stevner i egne skytterlag i tillegg 
til alle andre åpne stevner. Forhåpentlig vil det snarlig også bli mulig å skyte åpne stevner for 
skyttere over 20 år. Ved at alle skytinger også i eget skytterlag vil telle, sikres at alle skyttere 
kan gis anledning til å kvalifisere seg. Det gis heller ingen begrensning på antall forsøk 
skytteren gis. Kravet som stilles er at det skytes program med riktig standplasskommando og 
at resultatet gis klassesettende status og føres inn i DFS sitt resultatsystem.      

Det er vanskelig å spå hvor mange skyttere dette vil gi til stevnet, men med frafall regner 
administrasjonen at dette vil gi mellom 300 – 400 skyttere. Mye avhenger av 
smittesituasjonen og muligheter for å skyte stevner internt i skytterlagene og åpne stevner. 

Administrasjonen vil understreke at det er mange måter dette kunne vært gjort på, men at 
løsningen som er valgt sikrer gjennomførbarhet. Et system hvor eksempelvis samlagene selv 
tok ut skyttere, ville medført mer administrasjon og økt koordineringsarbeid. Når 
planleggingen av arrangementet nå skal foregå i hektiske sommermåneder, er det ikke rom 
for mye kreativitet med kompliserte kvalifiseringssystemer som Skytterkontoret og 
arrangøren må følge opp og eventuelt “purre” på. Med det foreslåtte systemet blir skytterne 
selv ansvarlige for egen påmelding, samt at de selv også må stå for transport til og 
overnatting på stevnestedet.      

Kvalifiseringsperioden vil foregå fram til 1. august, da det administrativt da trengs resterende 
tid til oppsett av skytetider og informasjon til kvalifiserte skyttere. Da det skal kåres egen 



vinner for skyttere 20 år og yngre, vil minst 20 plasser være forbeholdt disse skytterne. Om 
det ikke er 20 skyttere som skyter over 242, vil man gå nedover til 241 osv. for denne 
gruppen skyttere. 

Administrasjonen planlegger et system der skytterne selv melder seg på stevnet etter hvert 
som de blir kvalifisert. Det søkes en løsning der alle skyttere får beskjed fra Skytterkontoret 
om at de kan melde seg på når de har oppnådd et resultat på 242 poeng.  

Administrasjonen vil benytte systemet for LS-påmelding, og foreslår en liten avgift på 50 
kroner for å delta. Dette også for å sikre at de som melder seg på gjør det for at de har 
intensjon om å delta, og slik hindrer unødig frafall. En slik avgift vil også sørge for at andre 
som eventuelt prøver å melde seg på uten å ha skutt 242 poeng, vil måtte betale en liten 
sum for det, og trolig da unngå å gjøre det.     

Uttak i Stang- og felthurtigskyting   
I Stang- og felthurtigskyting legges det ikke opp til egen kvalifisering før stevnet. Dette rett 
og slett fordi det er utfordrende å få til en kvalifisering i disse øvelsene som blir lik for alle 
arrangement. De som deltar i Militært NM vil kvalifisere seg gjennom skytingen med AG-3 og 
HK416. De som skal være med å skyte med Sauer 200 STR eller andre godkjente våpen, 
foreslås tatt ut med bakgrunn i tidligere meritter.  

Administrasjonen foreslå at de 10 siste års vinnere, som da ikke har skutt med AG3 eller 
HK416 (de kan skyte Militært NM), blir kvalifisert til å delta i konkurransen. I tillegg blir de 25 
beste skytterne fra Landsskytterstevnet i Evje 2019 som ikke skjøt med AG3 eller HK416 
kvalifisert. Dette gjelder både i Stangskyting og felthurtigskyting. Ved frafall vurderes også 
her å ta med noen skyttere under 20 år med bakgrunn i tidligere utviste meritter. Antallet 
skyttere med annet våpen enn AG3 og HK416 blir slik i overkant av 50 skyttere. 
Uttakssystemet vil bli slik at om en skytter er kvalifisert til Stangskyting, får skytteren også 
delta i felthurtigskyting og omvendt.  

Det vil videre ses på uttaksordninger med spesifiserte plasser for ungdom, samt resultater 
fra Frende cup og Nordisk mesterskap.   

Hva skal det skytes om, og hvilke premier er det på stevnet? 
Skytterstyret har gitt føring på at det på stevnet ikke skal benyttes LS-trofeer. Alle skyttere 
foreslås tildelt en minnegjenstand for sin deltakelse. Ut over det foreslås kun de premier 
som beskrevet nedenfor. 

I baneskyting vil vinneren av 35-skudd foreslås tildelt Lars L. Ese`s minnepremie. Lars L. Ese 
er vår eneste firedoble skytterkonge, og premien blir slik gjev å konkurrere om. På 10-
skudden foreslås tildelt Åse Moas premie, som den eneste kvinne som har vunnet 
prinsessetittelen 5 ganger. Til beste skytter under 20 år skal det også settes opp en lignende 
premie.   

I Stang-skyting skal det skytes to finaler. En ren finale for skyttere i HK416 med 8 skyttere, og 
en tradisjonell finale med Sauer/AG3 med 16 skyttere. Det er siste gang AG3 skal benyttes i 
en slik finale, og dette vil bli behørig markert under stevnet. I begge finaler foreslås det 
tildelt minnepremier etter Oberst Georg Stang.  



I Felthurtigskyting foreslås tildelt Oscar Sjøquist minnepremie. Sjøquist var fra Elverum og 
var den første riksinstruktør på Skytterkontoret. Han utgav boken geværskyting i 1978 som 
har vært en bauta i skytteropplæringen. Sjøquist var tiltenkt å være på minnemedaljen på 
årets landsskytterstevne. 

Tidsplan 
Stevnet foreslås gjennomført med Militært NM på mandag 9. august, baneskyting 3-5 tirsdag 
10. august, mens Stang- og felthurtigfinaler samt finale Militært NM foregår onsdag 11. 
august. Det vil trolig også bli slik at det vil være baneskyting for klasse 3-5 for skyttere som 
ikke kommer med på NRK sin sending mandag 9. august (beskrevet under.) 

Stevnet vil slik gå i forlengelsen og overlappe med Frendecup som vil avsluttes 9. august.     

NRK sin dekning av stevnet 
Administrasjonen har hatt møter med NRK for å få en dekning av stevnet, slik at DFS får PR 
fra arrangementet og Elverum skytterlag får TV-tid til sine sponsorer når LS ble avlyst. 

NRK mener det sportslige opplegget som har vært skissert gjør det attraktivt å lage TV-
sendinger fra dette stevnet. President Brovold var sammen med administrasjonen med i et 
møte, der sportsledelsen i NRK forsikret at de ønsket å sende fra et alternativt arrangement, 
så lenge det ble en sportslig ramme som kunne gi et godt TV-produkt. Med det opplegg som 
her er skissert blir dette ivaretatt på en god måte. 

NRK planlegger å sende ca. 8 timer fra stevnet til sammen. Fra baneskytingen sendes 
innledende skyting for nesten 200 skyttere, mens de i tillegg vil sende finaleskytinger for 
ungdom under 20 år og finalelaget for det som på folkemunne kan bli kalt “Ese-laget”. 
Ungdomslaget planlegges med 10 skyttere og “Ese-laget” med 12 skyttere.          

Navn på stevnet 
Fjorårets stevne fikk navnet “Skytternes mestermøte”. Et høyverdig navn som skaper 
forventning om at det er en konkurranse med mye prestisje. Det er drøftet ulike alternativ 
for hva årets stevne skal hete, men det er konkludert med at navnet Skytternes mestermøte 
kan gjenbrukes, da alle de beste skytterne i år vil få anledning til å kvalifisere seg for 
baneskytingen. Navnet ble godt mottatt i fjor, og for et TV-publikum vil navnet utvilsomt gi 
gode assosiasjoner om at det er “viktig sport i TV-ruta". Når vi på Stang- og 
felthurtigskytingen også vil ha med de 10 siste års vinnere i begge øvelser, så stemmer jo 
også i stor grad navnet med at det er et mestermøte. 

Sportslige tilpasninger 
Under fjorårets mestermøte ble det gjort noen sportslige tillempinger for å kunne avholde 
stevnet uten omskytinger, og for å spare noe tid på gjennomføring. Det samme regelverket 
med rangering, samt at prøveskuddene før 10-skudden tas bort etter 15-skudden, vil søkes 
gjennomført også i år. Skytterne som deltok på fjorårets mestermøte, ga ingen negative 
reaksjoner på den gjennomføringen. Endelig bestemmelser på slike sportslige tillempinger 
kan tas på styremøte 21. juni, om ikke Skytterstyret gir administrasjonen fullmakt til å 
gjennomføre disse.     

 



Økonomi   
Administrasjonen mener DFS sentralt må ta ansvar for egne ansatte og leverandørers 
kostnader i tillegg til premieutgiftene. Elverum skytterlag har sagt seg villig til å gjennomføre 
stevnet og ta kostnader til nødvendig pålagt infrastruktur som leverandørene våre trenger, 
inkludert lydanlegg og brakkerigger. Også for DFS sponsorer er det vesentlig at vi får planlagt 
eksponering som vi skulle hatt ved et regulært LS, slik at vi kan gi tilbake reklameverdi for vår 
økonomiske støtte.  

Administrasjonen har gjennomgått alle forventede kostnader, og ser det er nødvendig med 
et budsjett på ca. 1,1 millioner kroner for å gjennomføre arrangementet. Dette innebærer 
også utviklingskostnader fra Kongsberg Target Systems (KTS). Kostnaden for arrangementet, 
hvor vi ikke får vesentlige inntekter fra arrangementsinnskudd som et vanlig LS, vil medføre 
at vi i år vil spare kostnader i forhold til et normalt LS. 

Det er ved det økonomiske igjen viktig å understreke formålet med arrangementet. Det at 
administrasjonen forslår å bruke så mye ressurser på arrangementet, er for å sørge for at LS 
2022 og framover skal sikres en god gjennomføring. LS er trolig landets mest teknisk 
komplekse sportsarrangement, og det er slik en nødvendig investering.   

Arrangement ungdomsskyttere og veteraner 
Norges Skytterstyre drøftet i møte 25. mai en mulighet for at ungdomsskytterne i DFS kunne 
gis et ekstra tilbud i løpet av ettersommeren, når det nå ikke ble et tiltrengt LS. 
Administrasjonen vil i samarbeid med DFSU arbeide videre med dette, og se om det er 
eksisterende arrangement det er mulig å støtte opp under for et stevnetilbud til ungdom.  

Forhåpentlig kan de to siste runder av Frendecup arrangeres som de nå planlegges, og da vil 
det der bli et tilbud også for veteranene på nasjonalt plan. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

1. For å sikre kompetansen til Forsvaret og DFS for arrangement av LS i framtid, inngås
et samarbeid med Elverum skytterlag og NRK om å gjennomføre et sportslig
arrangement på Elverum i perioden 9. - 11. august, kalt Skytternes mestermøte.

2. Arrangementet skal bestå av ca. 500 deltakere inklusiv Militært NM.  Arrangøren
Elverum skytterlag pålegges i samarbeid med DFS sentralt å følge opp smittevernet,
herunder avklaringer av arrangementets størrelse og omfang mot
helsemyndighetene.

3. Administrasjonen gis fullmakt til å planlegge og gjennomføre stevnet innenfor de
sportslige rammer med øvelser, kvalifiseringskriterier og uttak, samt andre forhold
som redegjort for i saksutredningen. Det skal ikke benyttes premier som normalt
tildeles på LS.

4. Arrangementet skal gjennomføres innenfor en økonomisk ramme på 1,1 millioner
kroner.



5. For å styrke stevnetilbudet til ungdomsskytterne, bes administrasjonen se på
muligheter for å samarbeide og støtte større regionale arrangement for 
ungdomsskyttere. Disse arrangementene må ta hensyn til enhver tid gjeldende 
smittesituasjon, og som kan planlegges gjennomført på ettersommeren.

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt 
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